

الله یار

نشریه فرهنگی و اجتماعی جوانان

الله یار
جوانان
فرهنگی و اجتماعی
ماهنامه



سال دوم شماره ششم حمل ۱۳۹۲ خورشیدی مطابق ۲۰۱۳ میلادی 1

حوادث و رخدادهای مهم یکماه گذشته سال روان در ولایت غور

زمان "رفعت"
مریضان و بیماران روانی را چگونه باید شناخت؟

افتتاح شوری مردمی الله یار
بچه احمدشاه احمدزاده

گپی از گپ های آرزومندان
ماهنامه

۷ حمل سال روان روز جهانی مبارزه با توبرکلوز؛ از روز جهانی مبارزه با توبرکلوز طی تدویر محفل باشکوهی در تالار ریاست صحت عامه تجلیل بعمل آمد. این محفل با این شعار: توبرکلوز را توقف دهید! آغاز یافت. گفته شد که توبرکلوز یک مرض خطرناک بوده، که علاج آن طی سال های گذشته به آسانی امکان پذیر نبود. اما اکنون جای بسیار خوشبختی است که کلینیک هاو شفاخانه های پیشرفته برای جلوگیری از عارض شدن به مرض توبرکلوز ایجاد شده است، طوریکه فعلاً در ولایت باستانی غور بشمول ریاست صحت عامه چندین سازمان خیبردیگر در حال کاروبیکار بی دریغانه بخاطر جلوگیری و درمان از این مرض بوده، جان آن عده از نوزادان، کودکان و اطفال غریب را که باین مرض گرفتار میباشند؛ هر لحظه توسط واپروس این مرض با مرگ دست و پنجه نرم میکنند به یاری پروردگار بی نیاز، نجات بدهند.

سازمان صحتی جهانی، صحت روانی را اینگونه تعریف میکند: "حالت سلامتی است که در آن اشخاص توانایی های خود را میشناسند، قادر اند تا با استرس های (فشار های) نورمال (عادی) زندگی سازگار شوند، بطور فعالانه، پرنشاط کار کنند و در جامعه سهیم شوند".

۱ - بعدمیتوان عبارت است از احساس خوب، برداشت و تفسیر جامع از محیط، غرض تطابق با آن و بیات تغییر آنهم در صورت لزوم و با لاجرم، فکر کردن و تأمین ارتباط با دیگران پنداشته می شود.

۲ - بعدمندی وان رامیتوان چنین تعریف نمود: "عمل کردهای مختلف، مثل فکر کردن، ادراک، هیجان، حفظ توسط حافظه، قضاوت، عملکردهای حرکتی و غیره، ممکن است مختل شوند که به چنین تغییراتی در رفتار غور نورمال و یا بعدمندی رفتار میگویند. اما از سبب عقاید سنتی، درک درستی از بیماریها و مریضی های روانی در جامعه افغانستان، وجود ندارد. تداوی ها و درمان های درکنار مداخلات روانی اجتماعی، برای بهبود یافتن مردمان بیمار از این مریضی ها، کمک میکند. عقیده باینکه مشکلات روانی اجتماعی یک بیماری و مریضی است که تنها با دوی، تداوی شده میتواند، کاملاً یک ننگ نادرست است. مردم را از فکر کردن در مورد اینکه میتوانند بر زندگی شخصی، افکار، احساسات و رفتار خود تاثیرات زیادی داشته باشند، باز میدارد. این خود میتواند باعث بروز ناراحتی های روانی اجتماعی شود. همچنین مردم را از کشف روشهای تداوی غیر طبی که در دسترس بوده و مفید هستند باز میدارد. مسئله مهم دیگر، این است، مردمی که مریضی روانی دارند کم و بیش بایشان دوری و قایل شدن تبعیض در زندگی روزمره خود، عمل میکنند و مهم در این ارتباط این نکته است تا به یاد داشته باشیم که داشتن مریضی روانی اشتباه شخص بیمار، این علامت ضعف آن نبوده و هم چیزی نیست که شخص از داشتن آن شرمند شود. فلذا هرگاه از مشکلات ذیل رنج میبرید به مرکز اخذ مشاوره صحت روانی مراجعه نمایید. اگر احساس تنهایی، بی تفاوتی و بی علاقهگی نمائید و در روابط خویش با خانواده تان و اجتماع، مشکل دارید.

اگر زود عصبانی و خشمگین میشوید؛ اگر بدون دلیل، مشکوک و بی اعتماد میشوید؛ اگر بسیار زیاد احساساتی و هیجانی هستید؛ اگر بیش از حد نا آرام و مضطرب هستید؛ اگر تمرکز فکری ندارید، یاد فراموشی دارید و یاد را موختن و یاد گرفتن مشکل دارید؛ اگر شما احساس کم جراتی میکنید؛ اگر سردردی بدون موجب دارید؛ اگر غمگین و دلنگ هستید؛ اگر اطفال تان را بدون موجب لت و کوب میکنید؛ اگر نا امید و مایوس هستید؛

اگر سردردی بدون موجب دارید؛ اگر غمگین و دلنگ هستید؛ اگر اطفال تان را بدون موجب لت و کوب میکنید؛ اگر نا امید و مایوس هستید؛

اگر سردردی بدون موجب دارید؛ اگر غمگین و دلنگ هستید؛ اگر اطفال تان را بدون موجب لت و کوب میکنید؛ اگر نا امید و مایوس هستید؛

رئیس شوری مردمی الله یار در روز افتتاح شوری در باره مردم الله یار موقعیت جغرافیایی منطقه، چنین بیان و اظهار نمود: شوری مردمی الله یار که از طرف ریاست محترم عدلیه ولایت غور، پس از تهیه و ترتیب اسانسانه این شوری توسط موسسان آن تأیید و بعد از راجع عنوانی وزارت جلیله عدلیه حکومت جمهوری اسلامی افغانستان، مطابق امریه نمبر 3572 منظور گردیده و بتاريخ 17 حمل سال 1392 هـ ش با حضور داشت نماینده محترم مقام ولایت، نماینده محترم امنیت ملی، امر صاحب امنیت قوماندانی امینه ولایت غور، رئیس محترم حج و اوقاف، محترم رئیس جامعه مدنی، رئیس گران و گرانقدر امور جوانان ولایت غور و جمعی از نمایندگان ادارات ملکی و نظامی، علمای کرام دینی، قوماندانان جهادی و منتقدین قومی، افتتاح گردید.

دراغز مجلس با تلاوت آیات چندی از قرآن عظیم الشان، توسط جناب الحاج مولوی عبدالکرم "برهانی" معاون شوری قرائت شد و سپس رئیس شوری هدف از ایجاد شوری مردمی الله یار توضیح داده و همچنان پیرامون نفوس و موقعیت جغرافیایی آن منطقه به شرح ذیل، غرض ابیضاح پیرامون موضوعات فوق به خدمت حاضران نشست و همایش معلومات چندی را، ارائه نموده و چنین اظهار داشت:



"دوستان عزیز! مردم الله یار که، یکی از اقوام پرفسول ولایت غور را تشکیل میدهد، هیچگاهی حکومت های وقت از پنجاه سال قبل گرفته الی امروز، نظر به خط مشی پاپالیسی هائیکه داشتند، این ملت را به گونه متفرق با هدف نفاق افکنی به سه واحد اداری ملحق، یعنی: چغچران یعنی مرکز ولایت غور، اولسوالی شهرک ولایت غور و اولسوالی جوند ولایت بادغیس انقسام و مربوط ساختند.

این خطه دارای چهار هزار کیلومتر مربع مساحت بوده و بیش از بیست و پنج هزار نفوس میباشند. بعد از سالها جنگ و بیدختی، خوشبختانه با درک این واقعیت که جنگ و ویرانی، راه حل و رسیدن به آرامش، آبادی، ساخت و ساز نمیشود، بنام جمعی از سران منتقدان این قوم، گرد هم آمده، این شوری را زیر نام شوری مردمی اشپار تشکیل داده و هدف از تشکیل این شوری پیرامون موضوعات و مسایل ذیل میباشند.

- 1- بمنظور اتحاد انسجام و رفع رنجشها، کورت ها و مناقشات ذات الیبینی قوم الله یار؛
- 2- کوشش کردن در جهت یافتن راه های حل و فصل منازعات، از بین برداشتن کدورت ها رفع وحل مشکلات و در نهایت نجات مردم از این معضلات و رزم و پیکار با محرومیت ها؛
- 3- تلاش و همکاری برای رفع نیازمندی های جوانان، جستجوی راه های حل بیکاری جوانان به کمک حکومت، سازمانهای خیریه داخلی و خارجی؛
- 4- دفاع، حمایت و پشتیبانی از حقوق مشروع و قانونی مردم در عرصه های اجتماعی از طریق عرضه خدمات رفاهی؛
- 5- حمایت و پشتیبانی از برنامه های بهزیستی رشد توسعه متوازن اجتماعی حکومت و حمایت از برنامه های رشد علم، دانش و فرهنگ والای اسلامی و انسانی؛
- 6- ایجاد پل ارتباط بین مردم و حکومت با رسانیدن صدای محرومیت مردم الله یار به استماع موظفین و اولیای امور؛
- 7- دعوت و تشویق مردم به رعایت اصل امر بالمعروف و نهی عن المنکر؛

- 1- کمیته انسجام
 - 2- کمیته تشکیلات
 - 3- کمیته فرهنگی
 - 4- کمیته دفاع از مستحقین
 - 5- کمیته صلح و مصالحه
- هر یکی از این کمیته ها به نوبه خود دارای اعضای 11 نفری جداگانه بوده که بر اساس اصل تخصص و علاقه مندی تشکیل شده است.

ماهنامه الله یار که جزئی از شیره تکاپوها و کارکردهای فرهنگی نهاد اجتماعی و فرهنگی جوانان الله یار میباشد، در سال ۱۳۹۱ هـ . ش از طریق وزارت اطلاعات و فرهنگ جوانان فعالیت انتشاراتی را حاصل و از همان هنگام تاکنون بعد از آغاز به کار نشراتی فعالیت های معینی را داشته است و قادر گردید تا شماره پنجم خویش را چاپ و نشر و پخش نماید، اما نظر به بعضی مشکلات این ماهنامه نتوانست بطور متوالی و ناگسسته به نشر برسد، لهدا برای مدت کوتاهی از نشر بازمانده و در بختآوری چاپ آن توقف حاکم شد، اما خوشبختانه در نتیجه مساعی و تلاش های بیدریغانه جوانان عضو این نهاد، دوستان همدل و دست اندرکاران خویش نتوانست تابعیت نشریه بختا و اقبال چاپ و نشر یافته و جدیداً به فعالیت خود آغاز کند که اکنون به سلسه شماره های قبلی و پیشین (یعنی شماره ششم) آن بدسترس شما گران عزیزان فرهیخته فراگیری دانش و دانشجوئی قرار گیرد.

طوریکه همگان آگاهی کامل دارید، اهداف اساسی نهاد اجتماعی و فرهنگی جوانان الله یار ترغیب و تشویق جوانان در جهت فراگیری علم و دانش، تعلیم و تربیه، رشد و ارتقاء سطح دانش جوانان، نوجوانان اعم از ذکور و اونات و سایر بدسته های سنی و جنسی راغب مطالعه و خوانش طرح بمیان کشیده شده است. لهدا این نشریه جهت تحقق اهداف نهاد مربوطه اش، از مجرای تهیه، ترتیب، چاپ و نشر مطالب معلوماتی دینی، فرهنگی، اجتماعی، طبی، تعلیمی و تربیتی دانشی تحصیلی درپی و در تلاش است و از نه دل میخواهد تا فرهنگ خوانش و مطالعه را در بین جوانان تعمیم، گسترش و ترویج سازد. همچنین این ماهنامه در پی آن است تا صدای مردم افغانستان و سپس صدای مردم سرزمین باستانی و کهن سالسیاسی غور و بطور ویژه منطقه دور افتاده و به فراموشی سپرده الله یار را بگوش اهل درک و در دبیرسانند و عکس آن، صدای این مردمان میهن را در مجموع بجهت یک سلی زنده در ناک، پژواک صبورانه اهل این ولایت و منطقه حکومت زده و کوزی زده را بشکل شفاف آئینه سان بازتاب داده و بگوش های کور خوابیده ضمیر صاحبان پایتخت نشین و دیوانه قدرت تبعیض آمیز برساند. روی این ملحوظ، از تمامی هموطنان گرانقدر خویش و دبستان فراگیری علم و فرهنگ در این عصر دور و دور که پیکار عربیان و مخفی علیه دین، فرهنگ، هویت ملی، افتخارات دینی و کهن تاریخی آریانای کبیر، خراسان با عظمت و پرید بده، از هر سوی و سمت، مارا در چار دیواری های دژ کشور گشائی های طرز نوری و جدیدی در تحسیر و تحدید، نشانگیری قرار داده اند و روز بروز، صلح، امنیت، فرهنگ انسانی و دینی دیرینه سازنده ما، جای خود را به جنگ و دهشت و تقلید از روش های خرافی بر باد دهنده جوهر دنیوی و اخروی اجانب و بیگانگان از در صفت قرارداده و اوامی گذارد، و جوانان سراسری نگر را متمایل به پیروی از ترویج فرهنگ خرافی و شکننده نا انسانی بیگانگان در کشور میسازد، بنام آرزومند آئیم تا بطور قد راست و ازادانه با جرات و محبت دوستانه نظریات و مطالب ارزنده خویش را از هرگونه آگونه ها به آدرس این ماهنامه تازه سفر گسل و بفرستید اما نکته شیرین مؤدت در این ارتباط این است که این نشریه خود را با افتخار خواهد دانست تا در خدمت چاپ و نشر مطالب شما باشد ولی بر مسئولیت محتوی مطالب شما در دوستانه بدوش خود شما محول میسازد. ضمناً این ماهنامه آماده است تا هر نوع اعلانات سوداگری، بازرگانی آگاهی های تشهیری سوداگری، بازرگانی اعلانات مقفودی، کاروباری و آگاهی های عرضه و انجام خدمات انجینیری، مهندسی و سایر خدمات اکمالاتی و لوژیستی بخش ملکی و حتی نظامی، و سایر انواع آگاهی ها و تبلیغات کمپاین های انتخاباتی را بدست چاپ و نشر خواهد رسانید. انشاء الله نظریات شما با پینک و پیشانی باز استقبال و بدون کدام تغییری در محتوی آن پذیرفتنی است.

اشخاصیکه میخواهند اعلانات سوداگری، تجارتی، تربیوی، طبی، علمی و سیاسی ایشان وسیعاً به آگاهی عامه رسانیده شود و در دورترین کتج افغانستان (ولایت غور و مناطق مربوطه آن) پخش شود، میتوانند از طریق این نشریه به اهداف خود برسند و آگاهی ایشان، مطابق با اسانسانه نهاد بایاری و گذشت مناسب نشر میگردد. این نشریه باز هم افتخار خود میداند تا اینکه قادر به حل بعضی مشکلات مردم از طریق نشر و در برابر دید خوانندگان قرار دهد، و معضلات اشخاص واقع در مناطق دور افتاده غور و کشور در میان گذاشته و به سمع اشخاص ذریب برساند. زیاده بر آن از خوانندگان گران و عزیز خویش خواهشمندیم در صورت دریافت هرگونه اشتباه از نگاه محتوی املاء و انشاء و یا ارائه پیشنهادات سازنده و طرح نقد آموخته به ایمیل آدرس نشریه گسل داشته مارا در جهت اصلاح یاری برسانند.

فضائل و برتری های دین مقدس اسلام نسبت بدیگر آئین های وضعی جهان

ان الدین عند الله الإسلام

ترجمه: همانا دین پسندیده، نزد خدا دین اسلام است. (سوره آل عمران، آیه 19).

دین مقدس اسلام دین آسمانی است که از جانب الله (جل جلاله) توسط حضرت جبرئیل برای نبی کریم حضرت محمد(ص) برای کافه بشریت به ارمغان آورده شده و متضمن تمامی ابعاد زندگی بشریت است. ادیان و آئین های وضعی که بر بنیاد تفکرمادی انسانهاستوار است، ساخته و پرداخته اندیشه و دست هنری خود بشر است. اما این یک حقیقت انکار ناپذیر است که وجه مشترک میان دین اسلام که از طرف خالق عالم و مستولی و متصرف در تمامی جهان است، برای هدایت ثقلین (انس و جن) نزول یافته و با آئین های وضعی که سرتا پا باطل و بی اساس است، دارای تفاوت های برجسته است. امادر اثرائحرفات و کج روی ها و تبلیغات سوء دشمنان علیه دین مبین اسلام، ضرورت احساس میشود تا مقایسه دین اسلام را با ادیان و آئین های دیگر، آنهم بطور مشت نمونه خروار، مورد بررسی بیگانه قراردهیم که بدین قرار:

1- در قمت نخست اولویت دین مقدس اسلام را با پرنفوذ ترین و زیاددیرترین دین منسوخه و منحره مسیحیت کنونی روی دست گرفته و بررسی می نمایم. در این شکی نیست که حضرت عیسی مسیح بن مریم (علیه السلام)، بنده و رسول الله (ع) بوده و دارای کتاب آسمانی بوده که کاملاً تحریف گردیده است، ولی بعد از رفع وی، این دین مورد تحریف و وسیعی قرار گرفت که اینک ما نظام اعتقادی مسیحیت کنونی را ذیلاً معرفی میکنیم.

(الف) اعتقاد به تثلیث (اب، ابن، روح القدس)؛
(ب) اعتقاد به اینکه حضرت عیسی (ع) بخاطر ارتکاب گناه، توسط حضرت آدم(ع) و سایر آدمیان برضای خود، به دار آویخته شده و الله (ج) پسر بیگانه خود را قربانی گناهان انسانهای مخلوق خود ساخت و اودفن شد، اما بعد از سه روز از قبر برخاسته و سپس بسوی آسمان رفت؛
(ج) اعتقاد به تقدس صلیب که علامه مسیحی بودن شخص می باشد؛
(د) اعتقاد به حلال بودن گوشت خنزیر؛
(ه) اعتقاد به حلال بودن سود خوری و نوشیدن شراب؛
(و) اعتقاد به ربانیت دوری از ازدواج، خصوصاً برای رهبران و راهبه های مسیحی؛
(ز) اعتقاد به فروش کارتهای مغفرت از سوی کلیسا؛

دین مسیحیت در زمان کنونی با داشتن اینگونه تصورات و پیروی از اصول، اعتقاد، نظام عملی از دین آسمانی الهی که بر پیامبر جلیل القدر حضرت عیسی (علیه السلام)، نازل شده بود، فرسخ ها فاصله گرفته است. اما دین مقدس اسلام، حضرت عیسی (ع) را یکی از پیامبران اولوالعزم دانسته، دران خاصیت بشری قابل بوده و بر رفع آن در آسمان اعتقاد قائل است.

2- مقارنه بین دین مقدس اسلام و یهودیت کنونی:

اگر به دین یهودیت از لحاظ تاریخی، دقت صورت گیرد، این دین دارای سابقه تاریخی تقدسی و آسمانی بوده که با اساس احکام خداوند (ج) و تعالیم حضرت موسی کلیم الله برگزیده از میان قوم بنی اسرائیل، استوار می باشد. ولی واقعیتیکه حالت و وضع کنونی این دین بگونه بررسی در نظر گرفته شود، تفاوتی در آن با اصل این دین آسمانی قرار ذیل وجود دارد:

(الف) دین مقدس اسلام، دارای کتاب آسمانی "بنام قران کریم" است که مصون از هرگونه تحریف و دستبرد انسانی میباشد و اما کتاب اصلی آسمانی تورات دین یهودیت، بدست مسرفران آنچنان تحریف و مورد دست برد قرار گرفته است که اصلا نمی شود به تورات کنونی بنام این دین، اصطلاح کتاب آسمانی گفت؛

(ب) دین مبین اسلام، یک دین جهانی است که درحال و احوال کنونی دین یهودیت کنونی در مقایسه با آن، یک دین تنها مربوط به قوم یهود یا با اصطلاح متعارف بنی اسرائیل میباشد؛
(ج) دین اسلام، دین صلح، سلام، و امن است، درحالیکه دین یهودیت کنونی، که شکل و ماهیت تحریف شده را دارد، دین ظلم، بی ثباتی، و ناامنی است که بعد از مراجعه به تاریخ، بوضاحت فهمیده میشود که این قوم سرکش، همیشه بسوی شرک تجسم و نفع جونی تمایل داشته و دارد. روی این انحراف عقیدوی، آنها یوده که پیامبران زیادی بخاطر هدایت کمک با آنان مبعوث شدند.

(د) در دین مقدس اسلام، نفرت داشتن یک قوم نسبت به قوم دیگری، بصراحت رد شده و امکان هم دارد که قوم مورد تنفر از قوم نفرت کننده خویش باشد، در حالیکه در آئین هندوها تنفر یک قوم نسبت به قوم دیگری با وضاحت تمام وجود دارد؛
(ه) دین مقدس اسلام در بخشهای اخلاقی، سیاسی، خانوادگی، اقتصادی و غیره گستره ها، دارای نظامهای انتظامی خاصی میباشد، در حالیکه در آئین هندونیزم، نظامهای خاصی در این مورد دیده نمی شود، بل بر بنیاد عرف، رسوم اجتماعی و تقالید بی اساس، استوار است؛
(و) در دین مقدس اسلام گاو و یا کدام حیوان دیگری، مورد احترام و عبادت قرار نمیگیرد، در حالیکه در آئین هندونیزم گاو بیعت یک حیوان مقدس بوده کشتن و خوردن گوشت آن ناجز است؛
4- مقارنه دین مقدس اسلام با آئین بودایی.

(الف) دین مقدس اسلام بر بنیاد تعالیم خداوند پیامبر الهی استوار است، در حالیکه آئین بودائی، بر بنیاد تعالیم شخص رهبر خود خوانده، استوار می باشد؛
(ب) دین اسلام مخالف سرسخت گوشه نشینی و ربانیت است، اما در مقابل، آئین بودائی رهبانیت را رهبری کرده و شعار خود قرار میدهد؛
(ج) در نظام اجتماعی دین مبین اسلام، مرد متکفل نفقه خاتمه، فرزندان صغیر خود میباید، در حالیکه بودا مؤسس آئین بودائی، در سن (29) سالگی خانم بیگانه فرزندش را بدون سرپرست رها کرده و خود راهی دشت و صحرا گردیده و تا مدت (7) سال تمام عمر خود را در جنگل به مشقت و سختی سپری کرده و پس از سپری کردن این مدت، پییرد که این حالت افراطی برای پیشرفت خود آئین آن، فایده بخش نیست. بناءً حالت اعتدال را اختیار نموده و باقی عمر خود را در بین مردم بیعت یک شخص راهب و واعظ سپری کرد؛

(د) در دین مقدس اسلام، دین جهانی است که دین جهانی است که همواره بطرف ترقی و پیشرفت بندگان را در هدایت است، در حالیکه دین زرتشتی وضعی و قومی است که آهسته آهسته رویه انحطاط رفته است و صد هاتفاوت دیگری از این قبیل؛
ادیان دیگری که در جهان دارای کم و بیش دارای پیروانی هستند، در مقایسه با دین مقدس اسلام در درجه خیلی پائین تر قرار داشته و همیشه رویه انهدام میروند؛
بطور خلاصه و فشرده، میتوان گفت که دین مقدس اسلام، یگانه دینی است که بگونه مستقل و غیر وابسته، توسط یک شخصی که در تمامی عرصه های زندگی خودش، تحت هدایت و مراقبت خاصی خداوند (ج) قرار داشته، ظهور کرد و با معجزه جاویدانگی و شکست ناپذیری خود که امروز در عالم، بخود نظیر و همتائی ندارد، به میدان تحدی و مبارزه برخاست و انتساخ تمامی ادیان منحره جهان را اعلام داشت و تمامی ابعاد زندگی بشری را از نگاه، عقیدوی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی اقتصادی و... را مورد مطالعه قرار داد و برای هرواحد، قواعد خاصی وضع، تاپاشند که در تمامی حالات، مؤققت از آن پیروان دین مقدس اسلام، گردد.

عبدالقادر "فیصل" دانشجوی دانشکده شرعیات دانشگاه کابل

حکایاتی از افسانه های فسونگری شیطان

حکایت اول	حکایت دوم	حکایت سوم
<p>در یک هنگامی خداوند (ج) برای شیطان حکم کرد که در خدمت و بحضور محبوب حضرت محمد (ص) برود و هرآن چیزیکه آنحضرت از شیطان میبرد، جوابش را بگوید. همینکه شیطان بحضور آن حضرت (ص) به چهره یک شخص گران و بزرگوار رفت، سپس از آن محبوب خداوند (ج)، چنین پرسید که تو کیستی؟ شیطان در پاسخ گفت: "من شیطان هستم" و سپس پیامبر گران و وگراقدر عالم از ابلیس پرسید که برای چی آمدی، اما شیطان در پاسخ گفت: " خداوند (ج) حکم داد تا به خدمت مبارک شما آمده و هرآنچه که حضرت شما بپرسد، جواب بدهم". حضرت محمد (ص) از شیطان پرسید که "ای شیطان بگو! که در بین امتان من، تو چقدر دشمن داری؟" و شیطان در پاسخ گفت که: "پانزده گروه". حضرت پیامبر (ص) پرسیدند که "کدام کدام؟" شیطان در جواب گفت:</p>	<p>1- اولتر از همه، دشمن من، شما هستید؛ 2- دومین دشمن من، حاکم با انصاف و عادل است؛ 3- سومین دشمن من، دولت مند سخی و متواضع؛ 4- چهارمین دشمن من، آدم راستگوست؛ 5- پنجمین دشمن من، خادرس؛ 6- ششمین دشمن من، خاتم پاکدامن است؛</p> <p>7- هفتمین دشمن من، مؤمن رحمن است؛ 8- هشتمین دشمن من، کسیکه توبه میکند؛ 9- نهمین دشمن من، کسی است که از حرام بدور است؛ 10- دهمین دشمن من، کسی است که همیشه با وضو است؛ 11- یازدهمین دشمن من، کسی است که صدقه و خیرات میدهد؛</p> <p>سپس پیامبر گران و عزیز اسلام از شیطان پرسید که "در بین امتان من، ای شیطان! دوستان تو چقدر است؟، اما شیطان در پاسخ پیغمبر گرانقدر (ص) چنین گفت که ده گروه زیرین اند:</p>	<p>حضرت محمد(ص) از شیطان پرسیدند که: ۱- هم خواب تو کیست؟ شیطان در پاسخ گفت که آدم مست و نشی؛ ۲- باز آن حضرت(ص) پرسیدند که مهمان تو کیست؟ شیطان در پاسخ گفت که دزد؛ ۳- قاصد تو کیست؟ شیطان پاسخ داد که جادوگر؛ ۴- دوست تو کیست؟ شیطان پاسخ داد که بی نماز؛ ۵- عزیز تو کیست؟ من جن و دیوانه؛ ۶- دوست نزدیک تو کیست؟ پاسخ داد، آنکه حضرت ابوبکر صدیق (رض) و حضرت عمر(رض) را بنویزد بگوید؛</p>
<p>1- حاکم ظالم؛ 2- آدم متکبر؛ 3- آدم خائن؛ 4- دولت مند شرابی؛</p> <p>5- آدم چغل و شیطان؛ 6- آدم سودخور؛ 7- کسیکه مال یتیم را میخورد؛</p>	<p>8- کسی مالش به زکات رسیده و اما زکات نمیدهد؛ 9- پدر و مادر آزار؛ 10- شخص دارای آرزوهای دور دراز؛</p>	